
部（局）等名 ： 商工労働部　

契約の名称又は品名・数量等 契約日 契約の相手方の名称及び所在地
契約金額

（円）
地方自治法施行令の

適用条項
随意契約とした理由

所管部課（地方機関）
の名称

備　考

島根県立産業交流会館エレベーター改修工事 H27.10.28
株式会社　日立ビルシステム　中国支社　支社長
広島県広島市中区八丁堀３番３３号

3,012,120 第167条の2第1項第2号 特定の者でなければ納入できないものであるため。 商工政策課

島根が世界に誇る観光素材ＰＲ映像制作業務の委託 H27.10.9
島根が世界に誇る観光素材ＰＲ映像制作業務に関わるコンソーシ
ア　代表者　山陰中央テレビジョン放送
松江市西川津町７２１

16,000,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 観光振興課

「ご縁の国しまね」出雲プレスツアー運営業務委託 H27.10.19
株式会社　日本旅行　ＴiＳ松江支店　支店長
松江市朝日町４７２－２　ＪＲ松江駅構内

2,178,326 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 観光振興課

西日本新聞広告掲載業務 H27.10.26
株式会社西日本新聞広告社　代表取締役社長
福岡県福岡市中央区天神1丁目４番１号

1,296,000 第167条の2第1項第2号 委託業務を実施できるのは、契約の相手方のみであるため 観光振興課

中国新聞広告掲載業務 H27.10.26
ひろでん中国新聞旅行　株式会社　代表取締役社長
広島県広島市中区胡町３番１９号

1,134,000 第167条の2第1項第2号 委託業務を実施できるのは、契約の相手方のみであるため 観光振興課

Ｈ２７　インターネット販売に関する研修会及び物産展開催業務 H27.10.1
楽天株式会社　代表取締役会長兼社長
東京都世田谷区五川１丁目１４番１号

3,500,000 第167条の2第1項第2号
不動産の買入れ又は借入れ、普通地方公共団体が必要とする物品の製造、
修理、加工又は納入に使用させるため必要な物品の売払いその他の契約で
その性質又は目的が競争入札に適しないものをするとき。

しまねブランド推進課

Ｈ２７年度島根発ヘルスケアビジネス先進モデル構築支援事業
委託

H27.10.1
内藤　株式会社　代表取締役
大田市温泉津町ロ８６

5,000,000 第167条の2第1項第2号
委託先を公募し、外部審査委員等による審査会の結果採択候補と決定したた
め

産業振興課

鋳物産業ＩＴ化支援業務委託について H27.10.1
株式会社　コダマ　代表取締役
松江市富士見町１－３

1,220,240 第167条の2第1項第2号 提案協議による採択者 産業振興課

鋳物産業ＩＴ化支援業務委託について H27.10.1
オーエム金属工業　株式会社　代表取締役社長
松江市宍道町佐々布７５番地

2,220,400 第167条の2第1項第2号 提案協議による採択者 産業振興課

専門高校の生徒を対象としたＩＴ人材育成に係る支援業務の委
託

H27.10.5
ミニマルエンジニアリング　代表　石倉淳一
松江市八雲町西岩坂１１７

2,916,000 第167条の2第1項第2号 企画提案審査委員会により委託先を決定 産業振興課

平成２７年度島根発ヘルスケアビジネス先進モデル構築支援事
業

H27.10.15
株式会社　メディアスコープ　代表取締役社長
松江市北陵町５１－３

4,999,320 第167条の2第1項第2号
委託先を公募し、外部審査委員等による審査会の結果採択候補と決定したた
め

産業振興課

産業技術センター研究開発委託事業（人材育成型）委託業務 H27.10.19
株式会社　右田本店　代表取締役
益田市本町３－３０

2,567,480 第167条の2第1項第2号 公募及び審査委員会の結果による 産業技術センター
当初契約　H27.10.19　　2,567,480円
変更契約　H28.2.3　　　　　848,038円

平成27年度離職者訓練（委託訓練）「即戦力介護科（雲南）」業
務委託

H27.10.29
有限会社ホームケアー島根
出雲市斐川町上直江２１３９－１３５

4,096,650 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 東部高等技術校

平成27年度離職者訓練（委託訓練）「パソコン・経理基礎科」業
務委託

H27.10.29
学校法人斐川コア学園
出雲市斐川町富村１０００－８

3,240,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 東部高等技術校

平成27年度離職者訓練（委託訓練）「医療事務スキル科（出
雲）」業務委託

H27.10.29
株式会社ニチイ学館
松江市御手船場町５５３−６

3,240,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 東部高等技術校

平成２７年度離職者等再就職訓練（介護サービス科（益田）②） H27.10.8
有限会社　ホームケアー島根　取締役
出雲市斐川町上直江２１３９－１３５

4,096,650 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 西部高等技術校

平成２７年度離職者等再就職訓練（Ａ級グルメ食の基礎科（川
本））業務委託

H27.10.19
邑智地域能力開発振興協会　会長
邑智郡川本町川本２６５－３

2,731,100 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 西部高等技術校

平成２７年度離職者等再就職訓練（介護サービス科（浜田）②）
業務委託

H27.10.30
有限会社　ホームケアー島根　取締役
出雲市斐川町上直江２１３９－１３５

4,096,650 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 西部高等技術校

平成２７年度契約情報の公表

1/1


